
 

 

UCHWAŁA NR XVII/165/16 

RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 9 września 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, poz. 1020 i poz. 1250) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowi Mazowieckiej uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w tym: 

1) rodzaje odbieranych odpadów komunalnych, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbierane będą powstałe na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, w każdej 

ilości niżej wymienione odpady: 

1) odpady nieselektywne (zmieszane) oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane będą 

z przeznaczonych do tego pojemników, 

2) odpady z papieru i tektury, metalu, tworzyw sztucznych, szkła i opakowań wielomateriałowych zebrane  

w sposób selektywny odbierane będą ze specjalnie przystosowanych do tego worków, 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące 

odpady komunalne powstałe z prowadzenia gospodarstwa domowego a także zużyty sprzęt elektroniczny  

i elektryczny odbierane będą od mieszkańców przynajmniej raz na pół roku, a także przyjmowane przez 

cały rok w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów, 

4) przeterminowane leki zbierane będą w specjalnych pojemnikach ustawionych w aptekach oraz w Gminnym  

Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 września 2016 r.

Poz. 8198



5) zużyte baterie zbierane będą w Gminnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów oraz w specjalnych 

pojemnikach ustawionych na terenie wybranych obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Ostrów Mazowiecka. 

§ 3. Odpady komunalne odbierane będą od właścicieli nieruchomości z częstotliwością: 

1) z obszarów zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej lub rekreacyjnej: 

a) odpady zmieszane – co  najmniej raz w miesiącu, 

b) zbierane selektywnie: papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe 

– co najmniej raz na kwartał (3 miesiące), każda z trzech wymienionych frakcji osobno, 

c) bioodpady – co najmniej raz w miesiącu, 

d) pozostałe odpady zbierane selektywnie (inne niż wymienione w §3 pkt 1 lit. b) w wyznaczonych 

miejscach zbiórki odpadów – w zależności od czasu nagromadzenia jednak co najmniej raz na pół roku 

(6 miesięcy). 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej, budynków zamieszkania zbiorowego: 

a) odpady zmieszane – co najmniej raz w miesiącu, 

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – 

co najmniej raz na kwartał (3 miesiące), 

c) bioodpady – co najmniej raz w miesiącu. 

§ 4. 1. Na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka działa Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany w Ostowi Mazowieckiej przy ul. Wileńskiej 117. 

2. W ramach ponoszonej opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi mieszkańcy mogą 

dostarczać do PSZOK: 

1) odpady zebrane selektywnie (papier i tekturę, opakowania z papieru i tektury, tworzywa sztuczne, 

opakowania z tworzyw sztucznych, metale, opakowania z metali, szkło oraz opakowania 

wielomateriałowe), 

2) opady zielone, 

3) przeterminowane leki i chemikalia, 

4) farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, 

5) zużyte baterie i akumulatory, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

9) zużyte opony pochodzące z gospodarstw domowych, 

10) tekstylia i odzież. 

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady zebrane w sposób 

selektywny. 

4. Transport odpadów do PSZOK dostarczający zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Przyjęcie odpadów do PSZOK odbędzie się po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz 

fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka. 

6. PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku gdy: 

1) dostarczone zostaną odpady inne niż wymienione w ust.2, 

2) dostarczone zostaną zmieszane odpady komunalne, 

3) dostarczone zostaną odpady nieprawidłowo zabezpieczone (w uszkodzonych nieszczelnych opakowaniach, 

zanieczyszczone), 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8198



4) dostarczone zostaną odpady niemożliwe do zidentyfikowania. 

7. Dostarczający odpady w przypadku stwierdzenia sytuacji opisanej ust. 7 zobowiązany jest do 

natychmiastowego zabrania odpadów. 

8. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych czynny jest od poniedziałku do piątku  

w godzinach od 10
00 

do 13
00

. 

§ 5. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorstwo odbierające odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

właściciel nieruchomości może zgłosić powyższy fakt w formie pisemnej, telefonicznej lub na adres  

e-mail: gminaostrowmaz@home.pl do Urzędu Gminy Ostrów Mazowiecka niezwłocznie, jednak nie później 

niż w ciągu 7 dni od dnia zaistnienia zdarzenia. 

2. Zgłoszenie, o który mowa w ust. 1 powinno zawierać: 

1) datę zdarzenia, 

2) dane właściciela, 

3) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

4) opis zdarzenia, 

5) podpis właściciela nieruchomości. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVI/156/16 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 24 czerwca 2016 r. roku 

w sprawie w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.   

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

mgr Sylwester Rozumek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8198

mailto:gminaostrowmaz@home.pl

		2016-09-20T09:19:33+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




